
 1 

                                                                                                                                                                                                                                             

                                               

Городская Дума 

городского поселения город Жуков 
Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от  24 апреля 2024г.                                                                                 №08 

Об исполнении  бюджета муниципального образования  городское поселение 

город Жуков за 2023 год  
 

 В соответствии со статьями 264.2 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь ст.9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское 

поселение город Жуков, утвержденного Решением Городской Думы городского поселения город 

Жуков №33 от 21.11.2007года, Решением Городской Думы городского поселения город Жуков №48 

от 28.12.2022г. «О бюджете муниципального образования  городское поселение город Жуков на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

Городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения город Жуков за 2023 год по 

доходам в сумме 239 550 213 руб. 10 коп., по расходам в сумме 227 861 286 руб. 38 коп. с 

превышением доходов над расходами  в сумме 11 688 926 руб. 72 коп. 

2.  Утвердить исполнение: 

по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению №1 к настоящему 

Решению;  

ведомственной структуры расходов бюджета, согласно приложению №2 к настоящему 

Решению;  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, согласно приложению №3 к 

настоящему Решению;  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) согласно приложению №4 к настоящему 

Решению;  

по межбюджетным трансфертам, полученным из других бюджетов в бюджет 

муниципального образования городское поселение город Жуков, согласно приложению №5 к 

настоящему Решению;  

по межбюджетным трансфертам, предоставленных из бюджета муниципального 

образования городское поселение город Жуков, согласно приложению №6 к настоящему 

Решению;  

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно 

приложению №7 к настоящему Решению;  

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации, согласно приложению №8 к настоящему Решению.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4.  
 

Глава города       И.В.Шувалова 

 


